toritate muniti, irrefragabilibus sententiis appro-

bamus. Unde soribit papa Nicolaus in haec verba

cisionis Ghristiana3 religioni non esse necessarium. '-' Radulfo Aquitaniarum primati [al. Rodulfo Bitu-

Exemplo ergo suo nos docuit, quod ibi dispensa-

tio admittenda est, ubi rigor periculosus est. Pos-

sem plura scribere in hunc modum.sed quia pru-

dentibus loquor, haec pauca sufficiant. Vale.

EPISTOLA CCXXXV.
Radolfo, Dei gratia Turonum [5 ms. Turonorum ;

ita ms. c.] archiepiscopo, Ivo, humilis Carnoten-

sis Ecclesise minister, salutem et servitium.

Andivi et gavisus sum quod vicini episcopi Ceno-

manensis etAndegavensis pacem reformare studeant

inter metropolitanam sedem vestram et fratres Ma-

joris Monasterii, 1©0 et ad hoo unum solum re-

stare, quod abbas id quod profltetur ore, non vult

data dextera confirmare. Sed haec dissentio, quan-

ricensi archiepiscopo] ultra jus primatis aliqua

sibi usurpanti (cap. Conquestus esl, caus. 9, q. 3) :

« Conquestus est apostolatui nostro frater noster

Sigebodus archiepiscopus Narbonensis, quod cle-

ricos suos eo invito ad judicium venire compellas,

et de rebus ad Ecclesiam suam pertinentibus eo

Inconsulto quasi jure patriarchatus tui disponas,

cum hoc nec antiquitas cui Patres sanxere reve-

renliam habeat, et auctoritas sanctorum et cano-

num penitus interdicat, nisi forte pro causis, qu£B

apud se terminari non possunt, ad te quasi ad

patriarcham suum provocaverint, vel si episcopus

suus decesserit, res Ecclesiaj suae judicio tuo dis-

pensare voluerint. PrimaLes enim vel palriarohas

tum fuerit illi monasterio sumptuosa, vobis autem D nihil privilegii habere prae ca^teris episcopis, nisi

laboriosa, melius me novit prudentia vestra. Unde
consulendum excellentiffi vestrae, ut paci et unani-

mitati [al. et unitati] studeatis, quatenus etmona-

sterium debitam vobis subjectionem exhibeat, et

aetatis vestrae gravitas reliquos dies vitaj su» in pace

et quiete perficiat. Si enim debitam subjectionem

abbas ore professus fuerit, cum [etiam, ms. c.] ad

obtinendam saiutem sufficiatprofessinoris cumfide

cordis, credo quia cum hoc in audientia Ecclesiae

testiflcatus fuerit, promissionem suam irritam non

quantum sacri canones concedunt, et prisca con-

suetudo illis antiquitus contulit, diffinimus, ita ut

secundum Nicaenas regulas sua privilegia serven-

tur Ecclcsiis.» Huio sententias concordant Clemens

et Anacletus, qui post apostolos ordinaverunt in

quibus civitatibus essent prims sedes, in quibus